
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RÍO CUARTO, 21 de septiembre de 2023.

VISTO el Expediente Nro. 140608 y lo establecido en la Resolución del
Consejo Directivo Nro.: 140/18 donde se aprueba el Reglamento de Ayudantes
de Segunda de la Facultad de Ciencias Exactas, Físico- Químicas y Naturales,
y;

CONSIDERANDO:

Que la presentación de los Informes de Ayudantía de Segunda de los
Estudiantes designados por Resolución del Consejo Directivo Nro. 248/2022
(Expediente Nro. 140608), se ha realizado en tiempo y forma.

Que dicha presentación cuenta con la aprobación de los Consejos
Departamentales respectivos.

Que se cumplen con los requisitos establecidos por las normativas
vigentes y que corresponde proceder a su análisis y aprobación.

Que se cuenta con el informe correspondiente de la Secretaría
Académica de la Facultad, avalando los mismos.

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

ARTICULO 1ro.- Aprobar los Informes Finales de Ayudantías de Segunda
presentados por los Estudiantes del ANEXO, de los Departamentos de
Computación, Ciencias Naturales y Biología Molecular, de esta Facultad.

ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS CATORCE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO
DOS MIL VEINTITRÉS.

RESOLUCIÓN Nro.:325/2023



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

A N E X O

INFORMES DE AYUDANTÍAS DE SEGUNDA

DEPARTAMENTO DE COMPUTACIÓN

Estudiante: Mariano ONTIVERO (DNI 28.579.801)
Periodo: 26 de octubre de 2022 al 31 de marzo de 2023
Docente Responsable: Prof. Ariel Ferreira Szpiniak
Asignaturas: Introducción a la Algorítmica y Programación (3300)
Departamento: Computación

Estudiante: Mariano ONTIVERO (DNI 28.579.801)
Periodo: 13 de marzo al 30 de junio de 2023.
Docente Responsable: Prof. Fabio Zorzán
Asignaturas: Base de datos (1959)
Departamento: Computación

Estudiante: Juan Pablo BORTOL (DNI 40.000.775)
Periodo: 1 de agosto de 2022 al 30 de noviembre de 2022
Docente Responsable: Prof. Germán Regis
Asignaturas: Organización de Procesador (1949)
Departamento: Computación

Estudiante: Juan Pablo BORTOL (DNI 40.000.775)
Periodo: 1er cuatrimestre de 2023
Docente Responsable: Prof. Pablo Castro
Asignaturas: Programación Avanzada (1948)
Departamento: Computación

Estudiante: Agustín CALDERÓN (DNI 43.132.390)
Periodo: 26 de octubre de 2022 al 31 de marzo de 2023
Docente Responsable: Prof. Ariel Ferreira Szpiniak
Asignaturas: Introducción a la Algorítmica y Programación (3300)
Departamento: Computación

Estudiante: Agustín CALDERÓN (DNI 43.132.390)
Periodo: 14 de marzo al 1 de agosto de 2023
Docente Responsable: Prof. Valeria S. Bengolea
Asignaturas: Diseño de Algoritmos (3326) y Algoritmos II (3302)
Departamento: Computación

Estudiante: Lara COMBINA GUTIERREZ (DNI 43.806.019)
Periodo: 29 de septiembre de 2022 al 31 de julio de 2023
Docente Responsable: Prof. Ariel Ferreira Szpiniak
Asignaturas: Introducción a la Algorítmica y Programación (3300)
Departamento: Computación

Estudiante: Augusto FUNGO (DNI 43.365.646)
Periodo: 2do cuatrimestre de 2022
Docente Responsable: Prof. Pablo Castro



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

Asignaturas: Programación Avanzada (1948)
Departamento: Computación

Estudiante: Augusto FUNGO (DNI 43.365.646)
Periodo: 14 de marzo al 1 de agosto de 2023
Docente Responsable: Prof. Valeria S. BENGOLEA
Asignaturas: Diseño de Algoritmos (3326) y Algoritmos II (3302)
Departamento: Computación

Estudiante: Valentín BUTTIGNOL (DNI 43.228.027)
Periodo: 2do cuatrimestre de 2022
Docente Responsable: Prof. Pablo Castro
Asignaturas: Programación Avanzada (1948)
Departamento: Computación

Estudiante: Valentín BUTTIGNOL (DNI 43.228.027)
Periodo: 1er cuatrimestre de 2023
Docente Responsable: Prof. Pablo Castro
Asignaturas: Programación Avanzada (1948)
Departamento: Computación

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURALES

Estudiante: Julieta Fabiana ARCOSTANZO (DNI 40.503.785)
Periodo: 29 de septiembre al 31 de julio de 2023
Docente Responsable: Prof. José Priotto
Asignaturas: Biología Animal II (3113)
Departamento: Ciencias Naturales.

Estudiante: Ana Belén LINGUA (DNI 40.974.163)
Periodo: 29 de septiembre al 31 de julio de 2023
Docente Responsable: Prof. Susana Suarez.
Asignaturas: Biología Vegetal I (3110)
Departamento: Ciencias Naturales

Estudiante: María Virginia MOSCONI (DNI 40.836.380)
Periodo: 29 de septiembre al 31 de julio de 2023
Docente Responsable: Prof. Carola Astudillo
Asignaturas: Epistemología e Historia de la Biología (3103)
Departamento: Ciencias Naturales

Estudiante: Rocío Abril BORGHI (DNI 43.131.759)
Periodo: 29 de septiembre al 31 de julio de 2023
Docente Responsable: Prof. Luciana Cibils Martina
Asignaturas: Biología de Protozoos y Hongos (3104) y Botánica I (3107)
Departamento: Ciencias Naturales

Estudiante: Sofía BUZZINI (DNI 39.419.869)
Periodo: 29 de septiembre al 31 de julio de 2023
Docente Responsable: Prof. Susana Suarez
Asignaturas: Morfofisiología Vegetal (2162)



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

Departamento: Ciencias Naturales

Estudiante: María Amparo FREDE-BRITOS (DNI 37.286.127)
Periodo: 29 de septiembre al 31 de julio de 2023
Docente Responsable: Prof. José Priotto
Asignaturas: Biología Animal II (3113)
Departamento: Ciencias Naturales.

Estudiante: Jeremías Gabriel GARCÍA GONZÁLEZ (DNI 41.964.717)
Periodo: 29 de septiembre al 31 de julio de 2023
Docente Responsable: Prof. Romina Príncipe
Asignaturas: Biología Animal I (3105), Biología de Protozoos y Hongos (3104),
Biodiversidad Animal I (3108),
Departamento: Ciencias Naturales.

Estudiante: Agostina IGARZA (DNI 41.116.978)
Periodo: 29 de septiembre al 31 de julio de 2023
Docente Responsable: Prof. José Priotto
Asignaturas: Biología Animal II (3113)
Departamento: Ciencias Naturales.

Estudiante: Cristian JAIMES (DNI 38.478.036)
Periodo: 29 de septiembre al 31 de julio de 2023
Docente Responsable: Prof. Romina Príncipe
Asignaturas: Biología Animal I (3105), Biología de Protozoos y Hongos (3104),
Biodiversidad Animal I (3108),
Departamento: Ciencias Naturales.

Estudiante: Facundo MARTINA (DNI 42.786.187)
Periodo: 29 de septiembre al 31 de julio de 2023
Docente Responsable: Prof. Romina Príncipe
Asignaturas: Biología Animal I (3105), Biología de Protozoos y Hongos (3104),
Biodiversidad Animal I (3108),
Departamento: Ciencias Naturales.

Estudiante: María Belén MORA (DNI 32.208.229)
Periodo: 29 de septiembre al 31 de julio de 2023
Docente Responsable: Prof. Carola Astudillo
Asignaturas: Epistemología e Historia de la Biología (3103)
Departamento: Ciencias Naturales

Estudiante: Nicolás MURATORE (DNI 41.225.441)
Periodo: 29 de septiembre al 31 de julio de 2023
Docente Responsable: Prof. Adolfo Martino
Asignaturas: Ecología General (2121)
Departamento: Ciencias Naturales

Estudiante: Candelaria PEREA GUZMÁN (DNI 41.626.203)
Periodo: 29 de septiembre al 31 de julio de 2023
Docente Responsable: Prof. Susana Suarez.
Asignaturas: Biología Vegetal I (3110)
Departamento: Ciencias Naturales



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

Estudiante: Enzo Valentín PEREYRA (DNI 39.611.408)
Periodo: 29 de septiembre al 31 de julio de 2023
Docente Responsable: Prof. Luciana Cibils Martina
Asignaturas: Biología de Protozoos y Hongos (3104) y Botánica I (3107)
Departamento: Ciencias Naturales

Estudiante: Rocío POMILIO (DNI 42.161.659)
Periodo: 29 de septiembre al 31 de julio de 2023
Docente Responsable: Prof. Adolfo Martino
Asignaturas: Ecología (2121)
Departamento: Ciencias Naturales

Estudiante: Agustina PUOPOLO DEGIOVANNI (DNI 41.116.586)
Periodo: 29 de septiembre al 31 de julio de 2023
Docente Responsable: Prof. Luciana Cibils Martina
Asignaturas: Biología de Protozoos y Hongos (3104) y Botánica I (3107)
Departamento: Ciencias Naturales

DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA MOLECULAR

Estudiante: Bruno Agustín CESCA GONZÁLEZ (DNI 43.297.374)
Periodo: 29 de septiembre al 31 de julio de 2023
Docente Responsable: Prof. Walter Giordano
Asignaturas: Química Biológica (2110)
Departamento: Biología Molecular.

Estudiante: Rodrigo CASIMIRO BURGOS (DNI 41.562.667)
Periodo: 29 de septiembre al 31 de julio de 2023
Docente Responsable: Prof. Erika Banchio.
Asignaturas: Química Biológicas (2057)
Departamento: Biología Molecular.

Estudiante: Giorgina BIANCHI (DNI 39.854.684)
Periodo: 29 de septiembre al 31 de julio de 2023
Docente Responsable: Prof. Elizabeth Agostini
Asignaturas: Laboratorio II (2146)
Departamento: Biología Molecular.

Estudiante: Ornella BERGAMIN (DNI 40.203.971)
Periodo: 29 de septiembre al 31 de julio de 2023
Docente Responsable: Prof. Elizabeth Agostini
Asignaturas: Laboratorio II (2146)
Departamento: Biología Molecular.

-----------------------------



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Viernes 22 de septiembre de 2023, 15:45 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230922-650de0bd85a05.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARCELA BEATRIZ MORESSI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARCELA ELENA DANIELE
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2023-09-22T15:46:00-0300
	DANIELE Marcela Elena


		2023-09-22T16:47:20-0300
	MORESSI Marcela Beatriz




